
Samrådet for Lokalhistoriske Arkiver 

i Aabenraa kommune 

Referat fra bestyrelsesmøde den 19. februar 2025 

Deltagere var: Ruth Christensen, Rens, Mimi Hansen, Ensted, Lone Thaysen, Kliplev, Ragnhild Jacobsen, 

Kliplev, Bjarne Kling, Ravsted, Oluf Lorenzen, Rødekro, Christian Høgh, Rødekro, Knud Matthiesen, Bov,  

Dorte Frandsen, Felsted, Steen Vinther, Tinglev og Helen Knudsen, Tinglev. 

 

1. Velkomst 

Ruth bød velkommen og bekendtgjorde, at Samrådet ikke vil betale for Sønderjyllands Museums 

Mediearkivs kommunelicens i Arkibas.  

Aftalen er gået i orden. 

 

2. Underskrive referat   

Underskrevet   

               

3. Vedtagelse af dagsordenen 

Godkendt  

 

4. Orientering siden sidst ved formanden. 

Ruth fortalte at medlemskontingent i Lass er blevet tilbagebetalt. Det årlige møde mellem 

lokalarkiverne og Historisk Samfund for Sønderjylland, Aabenraa kredsen er ophørt. 

De der har været på kursus i Sønderborg, skal selv rykke for kursusbeviserne. 

Der er slægtscafe 2 timer tirsdag aften (Burkal Lokalarkiv), hvor folk lærer de forskellige steder (link), 

hvor de kan slå op i kirkebøger. 

Der redigeres i hjemmesider af Kaj, som reducerer fra 3 sider til en.  

Burkal kirkegård er blevet fotograferet og gravstene kan ses på Gravsten.dk.  

 

5. Nyt og gammelt fra arkiverne (f.eks. aktiviteter, nyheder og evt. problemer. 

Christian, Rødekro – De havde generalforsamling den 18.2.25 og der var mødt 88 medlemmer. 

Siegfried Matlok var foredragsholder. De fik en ny formand Oluf Lorentzen i bestyrelsen, som er 

suppleant i Samrådet. Gunnar Hansen er bestyrelsesmedlem i stedet for Chr. Høgh som er udgået af 

bestyrelsen. Der er arrangeret en kør selv tur den 24.4.25 og en dagsudflugt den 12.8.25. 

 

Bjarne, Ravsted - de har haft en julemærkeudstilling.  Ny kasserer skal vælges ved 

generalforsamlingen i marts. 

 

Bjarne, Bovrup/Varnæs – Arkivlederen laver hjemmeside med tilhørende hjemmesideprogram 

Word Press. Har haft foredrag om Bovrup, som samlede ca. 200 personer. 

 

Lone, Kliplev - Har generalforsamling den 20.2.2025 med en vedtægtsændring fra 7 til 5 personer, 

for suppleanter kommer med til møder. De ønsker en hjælpegruppe til arrangementer, for jo mere 

lokalt jo større succes. Arrangeret at Randi Schmidt Bendstrup, Randis Dans kommer i efteråret. 



Lone og Ragnhild nyder godt af også at sidde i Menighedsrådet, for der arrangeres sogneudflugter.  I 

april arrangeres der et arrangement, hvor der vises billeder, som i Tinglev. Der lægges sedler i folks 

postkasser med indbydelse. Arrangementerne, som de havde i september med Iver Møller og deres 

julemarked, gik godt. 

 

Mimi, Ensted – De har konstitueret en ny bestyrelse efter generalforsamlingen i januar.  Ny formand 

Niels Brauer kom i stedet for Niels Rossen, som udtrådte ved generalforsamlingen. De har fået nyt 

bestyrelsesmedlem Bente Stougaard, som er tidligere journalist ved JV. Havde Aabenraa Skibsfart til 

at fortælle, det var et godt arrangement. 

 

Steen, Tinglev – Der arbejdes på 50års jubilæum, som et fælles arrangement den 13. marts 2025.  

Arkivet er ved at lave et billedforedrag om åer, vandløb og broer. 

 

 

6. Planlægge generalforsamling (har fundet foredragsholder. Bestemme sted og dato. 

Generalforsamling bliver onsdag den 23. april 2025 kl. 19:00 i Burkal Sogns Lokalarkiv, 

Pebermarksvej 4, Rens, 6372 Bylderup Bov. 

Repræsentanter fra Aabenraa kommune inviteres og Bente Staugaard, tidligere journalist ved JV 

kommer og holder foredrag. 

 

7. Økonomi 

Mimi fremlagde regnskabet med et fint overskud.  

Regnskabet er klar til revision.  

Der skal ikke betales kontingent i år, da indtægt fra kontingent fra Lass er indgået. 

Tilskuddet fra kommunen er fordelt. 

Regnskabet vedlægges 

 

8. Eventuelt 

Intet 

 

9. Næste møde 

Næste møde i bestyrelsen afholdes den 13. august 2025 i Felsted, Patsches hus. 

 

Generalforsamling den 23. april 2025 afholdes i Rens og efter generalforsamlingen er der 

konstituerende møde i bestyrelsen. 

 

 

Referent Helen Knudsen 

 

 

 

 


